PARÁGRAFO PRIMEIRO - O contrato sofrerá reajuste de preços para reequilíbrio do contrato, referente ao Lote 07 (sete), (Luvas de 
procedimento em látex tamanhos P, M e G), conforme CLÁUSULA QUARTA, do contrato original nº. 114/2020FOR-FMS, ficando o valor 
unitário por caixa de R$ 105,00 (cento e cinco reais), a partir da presente data. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do fornecimento indicado no 
contrato nº 114/2020FOR-FMS. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas originais com a inclusão das condições acima estabelecidas.

[...]

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

Na edição nº 593 do dia 05 de Fevereiro de 2021 do Diário Oficial do Município de Souto 
Soares referente ao contrato nº 019/2021FOR-FMS onde SE LÊ: Valor Homologado: R$ 
2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais)  LEIA-SE: Valor Homologado: R$ 
2.540,00 (dois mil, quinhentos e quarenta reais) Souto Soares-BA,  21 de Janeiro de 2021. 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128